PAGE
12

[image: image1.wmf]

ТЕМКИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 декабря 2025 года                                                                                           № 149
О  внесении  изменения  в решение

Темкинского    окружного    Совета

депутатов  от 27.12.2024 № 71 «Об

установлении нормативов размеров должностных окладов муниципальным служащим Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, а также размера дополнительных выплат и порядка их осуществления»
В соответствии с частью 3 статьи 5 закона Смоленской области от 20.11.2007 № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской  области», постановлением Правительства Смоленской области от 13.11.2025 № 689                         «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Уставом муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области решением постоянной комиссии по законности и правопорядку,
Темкинский окружной Совет депутатов р е ш и л :

1. Внести в решение Темкинского окружного Совета депутатов от 27.12.2024 № 71 «Об установлении нормативов размеров должностных окладов муниципальным служащим Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области, а также размера дополнительных выплат и порядка их осуществления, следующие изменения:

1) приложение № 1  «Нормативы  размеров должностных окладов муниципальным служащим Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области изложить в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется                         к правоотношениям возникающим с 1 января 2026 года.

          4. Контроль за  исполнением настоящего решением возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель Олейник И.П.)
	Глава муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области

                                          А.Н. Васильев

	Председатель Темкинского          окружного  Совета    депутатов

                     А.Ф. Горностаева

Приложение № 1

к решению Темкинского окружного Совета депутатов        от 27.12.2024 № 71 (в редакции решения  Темкинского окружного Совета депутатов

от  18. 12. 2025  № 149)

НОРМАТИВЫ

размеров должностных окладов муниципальным служащим Администрации

муниципального образования «Темкинский муниципальный округ»

Смоленской области

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

в соответствии с группой по оплате труда (рублей)

	Высшая должность

	Заместитель Главы муниципального образования
	17 963

	Руководитель Аппарата Администрации муниципального образования
	16 463

	Начальник финансового управления
	16 463

	Председатель комитета
	13 773

	Начальник отдела
	10 007

	Главная должность

	Заместитель начальника финансового управления
	10 437

	Начальник архивного отдела
	9 684

	Ведущая должность

	Начальник отдела финансового управления
	7 962

	Старшая должность

	Главный специалист
	6 994

	Ведущий специалист
	6 348

	Младшая должность

	Специалист I категории
	5 380